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Assumpte: Modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per llicències d’auto taxi i 

demés vehicles de lloguer (BOCAIB núm. 167 Ext, de 31 de desembre de 1998).  

 

PROPOSTA D’ACORD 

 

 

Vista la provisió de Batlia de dia 27 de novembre de 2017 que acorda que es dugui a terme la consulta 

pública a la qual es refereix l’article 133 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 

Comú de les Administracions Públiques, per tal de procedir a la modificació de l’Ordenança reguladora de 

la taxa per llicències d’auto taxi i demés vehicles de lloguer (BOCAIB núm. 167 ext, de 31 de desembre de 

1998). 

 

Vist el certificat d’al·legacions presentades durant l’evacuació d’aquest tràmit, així com la provisió de batlia 

de dia 14 de desembre de 2017, sol·licitant al Secretari d’aquest Ajuntament l’emissió d’un informe sobre 

la legislació aplicable i el procediment a seguir; informe que ha estat emès a la mateixa data.  

 

Vista la provisió de batlia disposant que els Serveis Municipals de Secretaria i Intervenció redactin la 

modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per llicències d’auto taxi i demés vehicles de 

lloguer (BOCAIB núm. 167 Ext, de 31 de desembre de 1998), tenint en compte l’indicat a la provisió 

anterior.  

 

Vist el projecte de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per llicències d’auto taxi i demés 

vehicles de lloguer (BOCAIB núm. 167 ext, de 31 de desembre de 1998), d’acord amb la tramitació 

establerta al Reial Decret Legislatiu 2/2004, del 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 

Reguladora de les Hisendes Locals, PROPOSO a l’Ajuntament Ple l’adopció dels següents ACORDS 

 

PRIMER. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la taxa per llicències 

d’auto taxi i demés vehicles de lloguer (BOCAIB núm. 167 ext, de 31 de desembre de 1998), amb la 

redacció que a continuació es recull: 

 

Un. Es modifica l’article 1 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent contingut:  

Article 1.  

Aquest Ajuntament conforme al que autoritza l’article 106 de la Llei 7/85 de 2 d’abril, reguladora de les 

Bases de Règim Local i d’acord amb el previst art.20.4 c) del Reial Decret Legislatiu  2/2004, de 5 de 

març, d’aprovació del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, estableix la Taxa per 

Llicència d’Auto taxis i demés vehicles de lloguer, que es regularà per la present Ordenança, redactada 



 
I L L E S   B A L E A R S 

Passeig d’Es Pouàs, 23 · 07450 SANTA MARGALIDA (Mallorca) · Tels. 971 523030/971 856116 · Fax. 971 523777 · 
http://www.ajsantamargalida.net 

C.I.F. P-0705500-G – Núm. R.E.L 01070550 

2 

conforme al que disposa l’article 16 del Reial Decret Legislatiu 2/2004.  

 

 

Dos. Es modifica l’article 3 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent contingut:  

Article 3. 

La Taxa es reportarà, naixent l'obligació de contribuir:  

En els casos indicats als apartats de l'article 2 anterior, al moment de la concessió de la llicència o 

prestació del servei municipal, l'expedient del qual no es tramitarà fins que s'hagi efectuat el pagament 

corresponent, en concepte de dipòsit previ.  

 

Tres. Es modifica l’article 7 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent contingut:  
Article 7.  

Les  quotes tributàries dels conceptes compresos en la present Ordenança, seran les següents: 

a) Concessió i expedició de llicències:         

Concessió o atorgament:        Preu d’adjudicació 

Expedició:           150.-Euros 

b) Autorització en la transmissió de llicències:       150.-Euros 

c) Per prestació de serveis, consistents en la reglamentària revisió anual ordinària:  150.-Euros 

En el supòsit de substitució del vehicle per un altre nou, els drets satisfets per la revisió anual 

reglamentària del vehicle substituït  s'aplicaran a la revisió del vehicle substitut. 

d) Revisions extraordinàries: 

Per cada revisió de vehicles, a instàncies de part      150.-Euros 

i) Drets d'examen: 

En concepte de drets d'examen per a l'obtenció del permís municipal de conduir, per cada examen  

150.-Euros 

f) Expedició del permís municipal de conduir: 

Per l'expedició del permís municipal per conduir vehicles de servei públic   150.-Euros 

g) Expedició de duplicats de llicències i permisos municipals de conduir: 

Per l'expedició de cadascun d'ells        150.-Euros 

h) Expedició de permisos de sortida del terme municipal: 

Per l'expedició de cada permís         150.-Euros “ 

 

Quatre. Es modifica l’apartat segon de l’article 8 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent 

contingut:  

Article 8. 2 

2. La liquidació practicada es notificarà al subjecte passiu per al seu coneixement o impugnació al seu cas. 
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En el supòsit de que el seu import fos major que el depòsit constituït, haurà d’ingresar-se la diferència en 

els terminis establerts a l’article 62 de la Llei General Tributària.  

 

Cinquè. Es modifica l’article 9 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent contingut:  

Article 9.  

De conformitat amb el que disposa l’article 9 del Reial Decret Legislatiu de 2/2004, de 5 de març, 

d’aprovació del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, no es reconeix cap benefici 

tributari, excepte els que siguin conseqüència de l’establert en els Tractats o Acords Internacionals o 

venguin prevists en normes amb rang de Llei.  

 

Sisè. Es modifica l’article 10 de l’Ordenança, que passarà a tenir el següent contingut:  

Article 10.  

En tot el relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i sancions a més del previst en aquesta 

Ordenança, s’estarà al que disposen els articles 178 i següents de la Llei General Tributària i demés 

normativa aplicable.  

 

SEGON. Donar a l’expedient la tramitació i publicitat preceptiva, mitjançant la seva exposició al tauler 

d’anuncis d’aquest Ajuntament, a la seu electrònica municipal i al Butlletí Oficial de les Illes Balears, 

durant un termini de trenta dies hàbils i publicar l’anunci en un dels diaris de major difusió. Durant aquest 

termini els interessats podran examinar-lo i plantejar les reclamacions que estimin oportunes. 

 

TERCER. Considerar, en el supòsit que no es presentessin reclamacions a l’expedient, en el termini 

anteriorment indicat, que l’Acord és definitiu, tenint en compte l’article 17.3 del Reial Decret Legislatiu 

2/2004, del 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

 

QUART. Facultar al Sr. Batle-President per subscriure els documents relacionats amb aquest assumpte. 

 

No obstant, l’Ajuntament Ple, amb el seu superior criteri, acordarà.  

 

Santa Margalida, 14de desembre de 2017 

 

El Batle,  

 

 

 

Joan Monjo Estelrich 
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